
東京都社会保険労務士会 

会員各位 

                          支部⾧   鈴木 祐一郎 

                          研修委員⾧ 深川  淳 

  

 品川支部独自研修 「少子高齢化における社労士業務について」 のご案内 

  

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

品川支部独自研修を下記要領で開催しますので、ご案内致します。 

臨海統括支部の会員であればどなたでも受講可能です。この機会に是非ご受講ください。 

                                    敬 具 

 

                 記 

 

演 題 ： 「少子高齢化における社労士業務について」 

       顧客からの依頼内容にどのように対応するか 

講 師 ： 吉田労務コンサルティング 社会保険労務士 吉田 孝司 先生 

 

研修概要： 

少子高齢化に伴い、企業や雇用を取り巻く環境は激しく変化しています。労働力人口も 

減少の一途をたどっており、「2025 年問題」や「2030 年問題」が取り沙汰されています。 

このようななかにあって、これからの社労士に求められるスキルはどのようなものになる 

のでしょうか。 

外資系企業にて 14 年間人事労務の国内外業務に従事され、現在は労務コンサルティング 

会社にてご活躍の吉田先生に、ご講義頂きます。 

 

日  時 ： 令和６年９月２７日(金) １８時３０分開始 ２０時３０分終了 

                                    （１８時１０分受付開始） 

 

研修形式 ： ライブ研修（集合形式） 

 

受講定員 ： 臨海統括支部会員限定 先着１００名 

  ※定員超過のためご参加いただけない場合は、その方にのみご連絡いたします。 

 

場  所 ：  東京都南部労政会館 第５・第６会議室 

       品川区大崎 1-11-1 ゲートシティ大崎ウエストタワー2 階 



           （JR「大崎駅」新東口より徒歩 3 分） TEL：03-3495-4915 

https://www.hataraku.metro.tokyo.lg.jp/seminarform/map/?page=map_osak_nanbu 

 

費  用 ： 1,000 円 

      （当日受付でお支払いください） 

 

申込方法 ：  他支部用の回答フォーム 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdOGvaLToB4uUpayBy_LiNtgVSEsHbp01F

4oYL_yZqATnBLgw/viewform?usp=sf_link 

 

【申込期限】令和６年９月２０日(金) 

 

  

★注意事項   

・申込期限を待たずに定員超過となる場合があります。あしからずご了承ください。 

・お申し込み後は当日欠席のないようご注意下さい。ただし、当日体調不良の場合、 

 受講をご遠慮ください。 

・講義の録音・録画・写真撮影及びＳＮＳ等媒体への投稿・掲載は固くお断りいた 

 します。 

・自然災害・社会環境の変動等、不測の事態により研修会が中止になる等の事態が 

 発生した場合には別途ご連絡いたします。 

・メールアドレスの誤入力等の登録不備がある場合、レジュメ送付ができませんので、 

 入力の際には、お間違いのないようご注意ください。 

 

 【お問合せ先】 

  品川支部 研修委員会  深川 ： fukagawa@sr-fuka.net 

 


